
CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA
{D.P.R.S. 23/05/1997 n° J49)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N (55 DEL

Oggetto: Interventi urgenti per il ripristino della funzionalità del canale Cavazzini in corrispondenza del ponte

canale di attraversamento del vallone Monaci tra le nrese 43 e 44 - Nomina oroeettista esecutivo.

L'anno duemilasedici il giorno del mese di , presso la sede del Consorzio di Bonifica 9 CT

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Ing. Giuseppe Margiotta, nominato con D.A. del 16 Marzo 2016, n. 13/GAB Commissario Straordinario

dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa e Messina) afferenti il nuovo

Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, assistito dal Dott. Giuseppe Barbagallo nella qualità di Direttore

Generale dell'Ente e con le funzioni di Segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione:

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in modifica, in

ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29 dicembre 2011, e approvato dalla Giunta

regionale con delibera n. 384 del 5 ottobre 2012;

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio di separazione

tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

VISTA la delibera n. 133/2014 con la quale è stato approvato il progetto definitivo degli interventi urgenti per

il ripristino della funzionalità del canale Cavazzini in corrispondenza del ponte canale di attraversamento del

vallone Monaci tra le prese 43 e 44 - Completamento, datato Ottobre 2014;

VISTA la delibera n. 108 del 13/11/2014 con la quale, in attesa dell'acquisizione del finanziamento del

menzionato progetto, è stato approvato uno stralcio del progetto medesimo che prevede l'esecuzione degli

urgenti interventi di demolizione del fatiscente ponte canale e di realizzazione della pista di servizio,

unitamente alle relative procedure espropriative;

VISTA la delibera n. 72 del 10/07/2015 con la quale è stato approvato l'aggiornamento del progetto definitivo

datato (Ottobre 2014, al fine di adeguare gli elaborati progettuali all'avvenuta estrazione del predetto stralcio e

alla predisposizione di un capitolato prestazionale utile alle procedure di affidamento in appalto della

progettazione esecutiva e l'esecuzione dei lavori """"appalto integrato", ai sensi dell'art. 53 comma 2 lett. b) del

D.lgs. 163/06 ss.mm.ii,;

CONSIDERATO che, nonostante le reiterate richieste di finanziamento, l'intervento di che trattasi non risulta

ad oggi ancora realizzato per il mancato stanziamento dei fondi necessari;

VISTA la nota prot. 8302 dell'11/05/2016 con la quale l'ing. Rossana Tarallo, RUP dell'intervento di che

trattasi, in considerazione dell'intervenuta entrata in vigore del Nuovo Codice dei Contratti di cui al d.lgs. n.

50/2016, che ha, tra l'altro, vietato il ricorso all'affidamento congiunto della progettazione e dell'esecuzione di

lavori, ha evidenziato a questa Amministrazione l'urgente necessità di affidare a tecnici progettisti dotati dei

requisiti di legge la redazione del progetto esecutivo degli interventi in oggetto, proponendo per tale incarico

ring. Maurizio. Callerame, funzionario consortile in comando pressa questa Amministrazione;

RITENUTO di condividere la suddetta proposta del RUP dell'intervento di che trattasi;



VISTO il DA. n. 567/2012 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti, il cui termine di

durata è già scaduto;

CONSIDERATO che l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca

Mediterranea non ha ancora provveduto alla designazione del Collegio dei Revisori dei Conti;

RAVVISATA la necessità della prosecuzione delle attività consortili;

VISTA la circolare dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari - Dipartimento Interventi

Infrastnitturali - Servizio I - Vigilanza Consorzi di Bonifica, Consorzi Agrari ed Enti prot. n. 36366 del

22.11.2013 con la quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza ed il controllo sugli atti

consortili;

VISTO l'art. 9 lettera f dello Statuto consortile;

SENTITO il parere favorevole del Direttore e del Dirigente Tecnico dell'Ente;

DELIBERA

- di affidare l'incarico di redattore del progetto esecutivo degli interventi in oggetto e di Coordinatore per la

Sicurezza in fase di Progettazione all'Ing. Maurizio Callerame, funzionario consortile in comando pressa questa

Amministrazione.

EL SEGRETARIO

F.to Dott. Giuseppe Barbagallo
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Dott. Ing. Giuseppe Margiotta

Certificato di pubblicazione
La delibera è pubblicata all'albo pretorio online del sito istituzionale del Committente

www.consorziobonifica9ct.it dal 5.l^|o5 al

Catania, lì

è copia conforme all'originale.

Catania, lì


